



Jaarrekening 2023

Wereldwinkel Tilburg

<b>Inhoudsopgave</b>	<b>Blz.</b>
Algemene gegevens	2
Balans per 31 december 2023	3
Toelichting op de balans per 31 december 2023	4
Verlies- en winstrekening 2023	6
Toelichting op de verlies- en winstrekening 2023	7
Bijlage 1: Activa-administratie 2023	9
Bijlage 2: Meerjarenoverzicht 2015-2023	10
Bijlage 3: Kwartaalrapportages 2023	11
Bijlage 4: Verslag kascontrolecommissie	13

**Voorwoord**

Voor u ligt de jaarrekening 2023 van de Stichting Wereldwinkel Tilburg. Het jaar 2023 was voor de Wereldwinkel Tilburg financieel een moeilijk jaar. Door de tegenvallende omzet en de stijging van kosten, met name van huur en energie, sluit de jaarrekening 2023 met een nadelig saldo van € 1.134,-.

**Algemene gegevens**

Balansdatum: 31 december 2023

Op de balansdatum heeft de Stichting Wereldwinkel 28 medewerkers, waarvan 4 bestuursleden.

Alle medewerkers zijn vrijwilligers.

Het bestuur bestaat per 31 december 2023 uit:

Marc Vintges, voorzitter

Marieke Verberne, secretaris

Joop Ijpelaar, penningmeester

Ron Jansen, bestuurslid

De bestuursamenstelling is in 2023 gewijzigd. Per 1 oktober 2023 is het penningmeesterschap door Joop Ijpelaar overgenomen van Kees Donders.

**Kascontrole**

De kascontrolecommissie, bestaande uit Tonnie Schalke en Marian van der Hulst, beide medewerkers van de Wereldwinkel, heeft op 16 februari 2024 de jaarrekening gecontroleerd en akkoord bevonden. Het verslag van de kascontrolecommissie staat in bijlage 4.

**Resultaatbestemming**

Het nadelig saldo over het boekjaar 2023 is ten laste van de algemene reserve gebracht.

**Ondertekening**

Marc Vintges, voorzitter

Marieke Verberne, secretaris

Joop Ijpelaar, penningmeester

Ron Jansen, bestuurslid


Tilburg, 5 maart 2024

Omschrijving	31-12-2022	31-12-2023	Omschrijving	31-12-2022	31-12-2023
<b>A Materiële vaste actie</b>	<b>540</b>	<b>542</b>	<b>D Eigen vermogen</b>	<b>56.875</b>	<b>55.741</b>
A1 Aanschafwaarde	14.318	14.574	D1 Algemene reserve	56.875	56.875
A2 Cumulatieve afschrijving	-13.778	-14.032	D2 Exploitatieresultaat 2023		-1.134
			<b>E Langlopende schulden</b>	<b>1.275</b>	<b>1.275</b>
			E1 Geldleningen	1.275	1.275
<b>B Vlottende activa</b>	<b>18.091</b>	<b>12.860</b>	<b>F Vlottende passiva</b>	<b>4.891</b>	<b>5.105</b>
B1 Voorraad handelsgoederen	15.183	10.151	F1 Belastingen	2.618	3.665
B2 Debiteuren	759	820	F2 Crediteuren	978	263
B3 Nog te ontvangen bedragen	0	888	F3 Nog te betalen bedragen	351	394
B4 Vooruitbetaalde bedragen	2.149	1.001	F4 Vooruitontvangen bedragen	0	0
			F5 Uitgegeven cadeaubonnen	944	783
<b>C Liquide middelen</b>	<b>44.410</b>	<b>48.720</b>			
C1 Bank	43.818	46.855			
C2 Kas	592	1.865			
<b>Totaal activa</b>	<b>63.041</b>	<b>62.122</b>	<b>Totaal passiva</b>	<b>63.041</b>	<b>62.122</b>

**A Materiële vaste actie**

De toename van de aanschafwaarde met € 256,- betreft de aanschaf van een telefoonset, een muzieket en een koffiezetapparaat.

In het jaar van aanschaf bedraagt de afschrijving 50% van de jaarlijkse afschrijving. Voor de specificatie van de boekwaarde per 31 december 2023 ad € 542,- zie bijlage 1 Activa administratie 2023.

**B Vlottende activa****B1 Voorraden**

De waarde van de voorraad handelsgoederen is vastgesteld op 2 januari 2024 op het bedrag van € 10.151,-. De waarde van de foodartikelen bedraagt € 1.241,- en van de non-foodartikelen € 8.910,-.

**B2 Debiteuren**

De vordering op debiteuren betreft 2 debiteuren, die allemaal korter dan 1 maand openstaan:

Zusters van Liefde	277
Frater Andreas parochiecentrum	542
<b>Totaal</b>	<u><u>820</u></u>

**B3 Nog te ontvangen bedragen**

Dit betreft de volgende vorderingen:

DPD Nederland opbrengst december 2023	602
Gemeente Tilburg Cadeaubonnen	286
<b>Totaal</b>	<u><u>888</u></u>

**B4 Vooruitbetaalde bedragen**

De kosten van verzekeringen en enkele abonnementen moeten vooraf en per jaar worden betaald. In 2023 zijn reeds de volgende uitgaven gedaan, die ten laste van boekjaar 2024 komen:

Tilburg.com Alles-in-1 pakket	333
CPU Wizardpakket	84
Nat. Nederlanden: Zekerheidspakket 2024	467
Nat. Nederlanden: Aansprakelijkheidsverzekering 2024	118
<b>Totaal</b>	<u><u>1.001</u></u>

**C Liquide middelen**

De liquiditeitspositie is in 2023 gestegen met € 4.310,-, ofwel 9,7%.

De specificatie van de liquide middelen per 31 december 2023 is als volgt:

**C1 Bank**

Rabo bank	22.888
Triodos bank	23.361
Pinbetalingen onderweg	606
<b>Totaal</b>	<u><u>46.855</u></u>

**C2 Kas**

Kassa	395
Kluis	1.470
<b>Totaal</b>	<u><u>1.865</u></u>

**D Eigen vermogen**

Het eigen vermogen (algemene reserve) per 31 december 2023 is gedaald met het negatief exploitatiesaldo over 2023 (minus 2,0%).

Eigen vermogen per 1 januari 2023	56.875
Exploitatieresultaat 2023	<u>-1.134</u>
<b>Eigen vermogen per 31 december 2023</b>	<b><u><u>55.741</u></u></b>

**E Langlopende schulden**

Dit betreft uitgegeven certificaten in een periode voor 2014. Uit het beschikbare archief is niet te achterhalen, welke personen en/of instanties nog aanspraak kunnen maken op restitutie van hun bijdrage.

**F Vlottende passiva****F1 Belastingen**

Het nog te betalen bedrag aan de Belastingdienst ad € 3.665,- betreft de af te dragen BTW over het 4e kwartaal van 2023.

**F2 Crediteuren**

De nog te betalen rekeningen aan onze onderstaande 2 crediteuren, staan allemaal korter dan 1 maand open:

Marc Vintges declaratie drukwerk december	27
Uitgeverij Em. De Jong Sinterklaaspuzzel	<u>236</u>
<b>Totaal</b>	<b><u><u>263</u></u></b>

**F3 Nog te betalen bedragen**

De onderstaande bedragen betreffende het boekjaar 2023 moeten nog (in 2024) betaald worden:

Triodosbank bankkosten 4e kwartaal 2023	39
Rabobank bankkosten 4e kwartaal 2023	55
Stax Vastgoed BV afrekening energie 2023 (raming)	<u>300</u>
<b>Totaal</b>	<b><u><u>394</u></u></b>

**F4 Vooruitontvangen bedragen**

In 2023 hebben we geen bedragen ontvangen, die betrekking hebben op het boekjaar 2024.

**F5 Uitgegeven eigen cadeaubonnen**

	<u>Aantal</u>	<u>Waarde</u>
Beginbalans per 01-01-2023	38	944
Verkochte bonnen in 2023	48	905
Sub-totaal	<u>86</u>	<u>1.849</u>
Ingeleverde bonnen in 2023	-46	-990
Vrijval bonnen per ultimo 2023	<u>-2</u>	<u>-75</u>
<b>Eindbalans per 31-12-2023</b>	<b><u><u>38</u></u></b>	<b><u><u>783</u></u></b>

Omschrijving lasten		2022	2023	Omschrijving baten		2022	2023
<b>I</b>	<b>Bedrijfslasten</b>	<b>20.693</b>	<b>26.354</b>	<b>IV</b>	<b>Omzet</b>	<b>22.284</b>	<b>26.170</b>
I.1	Personeelskosten	2.186	1.630	IV.1	Omzet non-food (21 %)	46.383	45.598
I.2	Afschrijvingen	722	254	IV.2	Omzet food (9 %)	8.801	10.737
I.3	Kantoorkosten	2.510	2.619	IV.3	Omzet 0 %	0	0
I.4	Huisvestingskosten	13.850	20.880	IV.4	Inkoopwaarde omzet non-food	-27.742	-27.152
I.5	Verkoopkosten	1.425	875	IV.5	Inkoopwaarde omzet food	-8.003	-7.966
I.6	Overige bedrijfskosten	0	97	IV.6	Diensten derden	2.845	4.953
<b>II</b>	<b>Financiële lasten</b>	<b>906</b>	<b>1.047</b>	<b>V</b>	<b>Financiële baten</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
II.1	Rente	0	0	V.1	Rente	0	0
II.2	Bankkosten	906	1.047				
<b>III</b>	<b>Diverse lasten</b>	<b>-19</b>	<b>-43</b>	<b>VI</b>	<b>Diverse baten</b>	<b>2.564</b>	<b>54</b>
III.1	Kasverschillen	-19	-43	VI.1	Bijdrage overheid TVL	1.500	0
				VI.2	Overige diverse baten	1.064	54
	<b>Subtotaal lasten</b>	<b>21.580</b>	<b>27.357</b>		<b>Subtotaal baten</b>	<b>24.848</b>	<b>26.224</b>
	Positief exploitatieresultaat	3.268	0		Negatief exploitatieresultaat	0	1.134
	<b>Totaal</b>	<b>24.848</b>	<b>27.357</b>			<b>24.848</b>	<b>27.357</b>

**I Bedrijfslasten**

<b>Personeelskosten</b>	<b>1.630</b> (in 2022: 2.186)	
Eigen - en VVV cadeaubonnen voor medewerkers		675
Reiskostenvergoedingen		279
Artikelen uit voorraad voor eigen gebruik		224
Collectieve ongevallenverzekering		45
Overig (representatie, consumpties)		407
<b>Totaal</b>		<b>1.630</b>

**Afschrijvingen** **254** (in 2022: 722)  
 Voor de specificatie van de afschrijvingen in 2023 ad € 254,- zie bijlage I Activa administratie 2023.

<b>Kantoorkosten</b>	<b>2.619</b> (in 2022: 2.510)	
Kantoorartikelen		292
Abonnementen:		944
Splashtop	80	
CPU Domeinregistratie	26	
CPU Webwizardpakket	168	
Hoasted Domein + DNS beheer	21	
Itnomics Servicecontract 2023	340	
Sena Rechten Buma-Stemra 2023	281	
CCV Nederland Softwarelicentie	27	
Aansprakelijkheidsverzekering		113
Telefoon- en internetkosten KPN		793
Porti en verzendkosten		80
Automatiseringskosten		320
Kosten E-herkenning		77
<b>Totaal</b>		<b>2.619</b>

<b>Huisvestingskosten</b>	<b>20.880</b> (in 2022: 13.850)	
Huur		13.056
Energiekosten (gas, water elektra)		6.300
Verzekeringen (Zekerheidspakket)		442
SenG Abonnement schadeverzekeringen		60
OZB gebruikersheffing		312
Rioolheffing		32
Reclamebelasting		353
Schoonmaakonderhoud		98
Overige huisvestingskosten		228
<b>Totaal</b>		<b>20.880</b>

De huisvestingskosten zijn in 2023 50,2% hoger dan in 2022. Dit komt met name door de hogere huur en energiekosten, die door de nieuwe eigenaar van het winkelpand in rekening worden gebracht. In 2022 was dit € 12.768,- en in 2023 € 19.356,-. Hierin is begrepen een raming van € 300,- voor de afrekening van de energiekosten 2023.



<b>Verkoopkosten</b>	<b>875</b> (in 2022: 1.425)	
Kosten VVV-cards		17
Deelname Tilburg.com nov. 22 t/m okt. 2023		399
Deelname Tilburg.com nov en dec 2023		67
Kioskvlaggen en- stokken		100
Drukwerk		28
Stadsnieuws Sinterklaaspuzzel		195
Artikelen t.b.v. verkoop		69
	<b>Totaal</b>	<b>875</b>
<b>Overige bedrijfskosten</b>	<b>97</b> (in 2022: nihil)	
Niet-geldige cadeaubonnen		97
	<b>Totaal</b>	<b>97</b>
<b>II Financiële lasten</b>		
<b>Bankkosten</b>	<b>1.047</b> (in 2022: 906)	
Rabobank kosten betalingsverkeer		663
Triodosbank kosten betalingsverkeer		156
Rabobank pasbijdrage		40
Sumup kosten pinbetalingen		23
CVV kosten pinbetalingen		165
	<b>Totaal</b>	<b>1.047</b>
<b>III Diverse baten en lasten</b>	<b>-98</b> (in 2022: -19)	
Kasverschillen		8
Betalingsverschillen		-1
Foaien		-29
Vrijval cadeaubonnen		-25
Gevonden contanten uit 2014		-50
	<b>Totaal</b>	<b>-98</b>
<b>IV Omzet</b>	<b>56.334</b> (in 2022: 55.184)	
<b>Verkoop food en non-foodartikelen</b>		
De omzet van de non-foodartikelen in 2023 daalde met 1,7% ten opzichte van 2022.		
De bruto winst op non-foodartikelen daalde met 1,0% ten opzichte van 2022		
De brutowinstmarge was in 2023 40 % (in 2022: 40%)		
De omzet van de foodartikelen in 2023 gestegen met 22,0% ten opzichte van 2022.		
De bruto winst op foodartikelen steeg met 247,2% ten opzichte van 2022.		
De brutowinstmarge was in 2023 26 % (in 2022: 9%)		
Zie bijlage 2 voor het meerjarig overzicht van de omzet vanaf 2015.		
<b>Diensten derden</b>	<b>4.953</b> (in 2022: 2.845)	
De vergoeding voor diensten voor DPD was in 2023 € 2.108,- (74,1 %) hoger dan in 2022.		

Activa- nummer	Omschrijving	Aanschaf- datum	Afschrijvings- termijn	Aanschaf- waarde 31-12-2022	(Des)inves- teringen 2023	Aanschaf- waarde 31-12-2023	Cumulatieve afschrijving t/m 2022	Boek- waarde 31-12-2022	Afschrijving 2023	Handmatig afschrijving 2023	Boek- waarde 31-12-2023
<b>Gebouw</b>											
ACT-001	Schilderwerk	24-07-14	5	1.990,00		1.990,00	1.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-002	Woon sfeer vloer	23-08-14	5	2.150,00		2.150,00	2.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-003	Verbouwingen	20-11-14	5	1.475,00		1.475,00	1.475,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Inrichting</b>											
ACT-004	Meubelen	01-01-14	5	761,00		761,00	761,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-005	Interieur	21-01-14	5	1.192,00		1.192,00	1.192,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-006	Div. kleinmeubelen	01-07-18	5	659,28		659,28	553,28	106,00	106,00	0,00	0,00
<b>Elektronica</b>											
ACT-007	Elektronica	23-08-14	5	801,28		801,28	801,28	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-008	Pinautomaat	24-05-18	1	364,00		364,00	364,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-009	Laptop + adapter + cartridge	18-05-16	2	301,18		301,18	301,18	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-010	Hardware K3 kassa	05-07-16	3	1.136,00		1.136,00	1.136,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-011	Laser printer	19-07-16	2	140,45		140,45	140,45	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-012	Barcode scanner	19-07-16	2	79,00		79,00	79,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-013	Itnomics kassasysteem	20-09-18	4	2.760,05		2.760,05	2.760,05	0,00	0,00	0,00	0,00
ACT-014	Acer + toebehoren	29-06-22	4	509,30		509,30	75,00	434,30	127,00	-10,70	318,00
C23-108	Telefoon	26-09-23	4	0,00	78,50	78,50	0,00	0,00	10,00	-1,50	70,00
C23-077	Muziekset	03-07-23	4	0,00	139,67	139,67	0,00	0,00	17,00	0,67	122,00
C23-028	Koffiezetapparaat	21-02-23	4	0,00	37,18	37,18	0,00	0,00	5,00	0,18	32,00
<b>Totaal</b>				<b>14.318,54</b>	<b>255,35</b>	<b>14.573,89</b>	<b>13.778,24</b>	<b>540,30</b>	<b>265,00</b>	<b>-11,35</b>	<b>542,00</b>

Verlies en Winstrekening	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Omzet per kwartaal</b>									
1e kwartaal	9.930	8.256	1.950	9.545	12.027	12.316	14.408	18.033	18.830
2e kwartaal	12.408	12.211	9.121	5.047	16.360	15.304	16.559	17.656	18.876
3e kwartaal	11.846	12.449	12.324	10.383	14.947	15.000	16.605	18.292	19.354
4e kwartaal	22.150	22.268	21.848	16.550	26.600	29.391	30.217	44.433	35.917
<b>Totaal omzet</b>	<b>56.334</b>	<b>55.184</b>	<b>45.243</b>	<b>41.525</b>	<b>69.934</b>	<b>72.011</b>	<b>77.789</b>	<b>98.414</b>	<b>92.977</b>
Inkoopwaarde	-35.117	-35.745	-27.178	-26.489	-43.452	-48.632	-49.089	-60.807	-53.840
<b>Bedrijfsresultaat verkoop</b>	<b>21.217</b>	<b>19.439</b>	<b>18.065</b>	<b>15.036</b>	<b>26.482</b>	<b>23.379</b>	<b>28.700</b>	<b>37.607</b>	<b>39.137</b>
Omzet non-food	45.598	46.383	37.757	32.884	55.336	55.950	55.348	74.183	66.248
Inkoopwaarde non-food	-27.152	-27.742	-21.484	-19.070	-30.396	-34.610	-30.370	-42.193	-34.082
Omzet food	10.737	8.801	7.372	8.017	14.598	16.061	22.440	24.231	26.729
Inkoopwaarde food	-7.966	-8.003	-5.694	-7.419	-13.056	-14.022	-18.719	-18.614	-19.758
Omzet 0 % BTW	0	0	114	624	0	0	0	0	0
Diensten derden (DPD)	4.953	2.845	1.152	1.316	1.844	836	0	0	0
<b>Bedrijfsresultaat</b>	<b>26.170</b>	<b>22.284</b>	<b>19.217</b>	<b>16.352</b>	<b>28.326</b>	<b>24.215</b>	<b>28.699</b>	<b>37.607</b>	<b>39.137</b>
Brutowinstmarge non-food	40%	40%	43%	42%	45%	38%	45%	43%	49%
Brutowinstmarge food	26%	9%	23%	7%	11%	13%	17%	23%	26%
Personeelskosten	1.630	2.186	1.144	2.005	3.114	2.940	2.584	3.197	3.149
Afschrijvingen	254	722	824	823	1.873	2.727	2.502	2.088	1.674
Kantoorkosten	2.619	2.510	2.201	1.956	2.531	1.958	3.364	3.679	4.418
Huisvestingkosten	20.880	13.850	14.183	14.661	14.111	14.564	14.557	13.791	13.878
Verkoopkosten	875	1.425	544	989	1.898	2.926	7.122	10.026	7.455
Overige bedrijfskosten	97	0	0	0	0	0	0	0	0
Financiële lasten	1.047	906	835	835	850	693	1.535	523	2.686
Diverse baten/lasten	-98	-2.583	-5.305	-4.763	1.144	363	-5.243	7.195	5.256
<b>Som der bedrijfslasten</b>	<b>27.303</b>	<b>19.016</b>	<b>14.426</b>	<b>16.506</b>	<b>25.521</b>	<b>26.171</b>	<b>26.421</b>	<b>40.499</b>	<b>38.516</b>
<b>Exploitatieresultaat</b>	<b>-1.134 N</b>	<b>3.268 V</b>	<b>4.791 V</b>	<b>-154 N</b>	<b>2.805 V</b>	<b>-1.956 N</b>	<b>2.278 V</b>	<b>-2.892 N</b>	<b>621 V</b>
Balans	31-12-2023	31-12-2022	31-12-2021	31-12-2020	31-12-2019	31-12-2018	31-12-2017	31-12-2016	31-12-2015
Materiële vaste activa	542	540	753	1.577	2.400	4.599	3.136	5.638	6.069
Vlottende activa	12.860	18.091	19.295	19.718	19.513	23.566	29.033	25.142	27.659
Liquide middelen	48.720	44.410	38.851	32.752	35.409	24.232	24.698	24.521	24.863
<b>Totaal activa</b>	<b>62.122</b>	<b>63.041</b>	<b>58.899</b>	<b>54.047</b>	<b>57.322</b>	<b>52.397</b>	<b>56.867</b>	<b>55.301</b>	<b>58.591</b>
Eigen vermogen	55.741	56.875	53.607	48.816	48.970	46.165	48.121	45.843	48.736
Langlopende schulden	1.275	1.275	1.275	1.525	1.525	1.525	1.525	1.525	1.525
Vlottende passiva	5.105	4.891	4.017	3.706	6.827	4.707	7.221	8.033	8.330
<b>Totaal passiva</b>	<b>62.122</b>	<b>63.041</b>	<b>58.899</b>	<b>54.047</b>	<b>57.322</b>	<b>52.397</b>	<b>56.867</b>	<b>55.401</b>	<b>58.591</b>

Rubriek	Omschrijving	1e kwartaal 2023	2e kwartaal 2023	3e kwartaal 2023	4e kwartaal 2023	Totaal 2023
IV.1	Omzet non-food 21 %	7.429	10.024	9.813	18.330	45.598
IV.2	Omzet food 9 %	2.501	2.384	2.032	3.820	10.737
IV.3	Totaal omzet	9.930	12.408	11.846	22.150	56.334
IV.4	Inkoopwaarde non-food	4.495	6.065	5.937	10.655	27.152
IV.5	Inkoopwaarde food	2.181	2.079	1.772	1.935	7.966
	Totaal inkoopwaarde	6.676	8.143	7.709	12.589	35.117
	Bruto winst op non-food	2.935	3.960	3.876	7.676	18.446
	Bruto winst op food	320	305	260	1.885	2.771
	<b>Totaal bruto marge</b>	<b>3.255</b>	<b>4.265</b>	<b>4.136</b>	<b>9.561</b>	<b>21.217</b>
	Bruto winst % non-food	39%	39%	39%	42%	40%
	Bruto winst % food	13%	13%	13%	49%	26%
	Bruto winst % totale omzet	33%	34%	35%	43%	38%
IV.6	Opbrengst DPD	1.024	1.346	1.199	1.384	4.953
VI.1	Bijdrage overheid TVL	0	0	0	0	0
VI.2	Overige diverse baten	0	9	0	45	54
	<b>Totaal van de baten</b>	<b>4.278</b>	<b>5.620</b>	<b>5.335</b>	<b>10.990</b>	<b>26.224</b>

Rubriek	Omschrijving	1e kwartaal 2023	2e kwartaal 2023	3e kwartaal 2023	4e kwartaal 2023	Totaal 2023
I.1	Personeelskosten	501	227	362	540	1.630
I.2	Afschrijvingen	90	90	90	-17	254
I.3	Kantoorkosten	856	542	835	386	2.619
I.4	Huisvestingskosten	3.466	6.751	5.253	5.410	20.880
I.5	Verkoopkosten	157	104	200	414	875
I.6	Overige bedrijfskosten	60	0	47	-10	97
II.1	Rente	0	0	0	0	0
II.2	Bankkosten	133	238	267	409	1.047
III.1	Kasverschillen	2	5	-4	-47	-43
<b>Totaal van de lasten</b>		<b>5.266</b>	<b>7.957</b>	<b>7.050</b>	<b>7.085</b>	<b>27.357</b>
<b>Resultaat</b>		<b>-988</b>	<b>-2.337</b>	<b>-1.714</b>	<b>3.906</b>	<b>-1.134</b>

	Liquiditeitspositie	Per 31-03-2023	Per 30-06-2023	Per 30-09-2023	Per 31 12-2023
1000	Kas	348	335	214	395
1002	Kluis	550	400	400	1.470
2015	Pinbetalingen onderweg	99	174	465	606
1010	RABO bank	15.472	14.997	9.291	22.888
1030	Triodos bank	21.034	22.907	24.282	23.361
<b>Totaal per ultimo kwartaal</b>		<b>37.503</b>	<b>38.813</b>	<b>34.652</b>	<b>48.720</b>



Aan: het bestuur van Stichting Wereldwinkel Tilburg  
Nieuwlandstraat 39  
5038 SM Tilburg

Tilburg, 16 februari 2024

Betreft: Kascontrole 2023

Op vrijdag 16 februari 2024 heeft de kascontrolecommissie van Stichting Wereldwinkel Tilburg, bestaande uit Tonnie Schalke en Marian van der Hulst de jaarrekening en de financiële administratie van de Stichting Wereldwinkel over het boekjaar 2023 gecontroleerd.

De kascontrolecommissie heeft naar aanleiding van de controle geen bemerkingen. De jaarrekening en de financiële administratie 2023 worden akkoord bevonden.

Wij adviseren het bestuur dan ook onze penningmeesters Kees Donders (tot 1 oktober 2023) en Joop Ijpelaar (vanaf 1 oktober 2023) decharge te verlenen voor het door hen gevoerde financiële beheer over het boekjaar 2023.

Met vriendelijke groeten,

Tonnie Schalke

A handwritten signature in black ink that reads 'Schalke'.

Marian van der Hulst

A handwritten signature in black ink that reads 'M. van der Hulst' with 'v. Rijzewijk.' written below it.